



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	16.751.500,00	5.222.075,87	5.222.075,87	5.680.275,20	5.680.275,20	5.066.749,59
RECEITAS DE CAPITAL	780.000,00	253.333,36	253.333,36	609.479,65	609.479,65	0,00
SUBTOTAL	17.531.500,00	5.475.409,23	5.475.409,23	6.289.754,85	6.289.754,85	5.066.749,59
(-) DEDUÇÕES	1.648.500,00	469.566,97	469.566,97	511.952,76	511.952,76	449.066,93
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	47.000,00	20.525,91	20.525,91	37.620,57	37.620,57	18.192,55
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	70.000,00	16.666,68	16.666,68	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.531.500,00	432.374,38	432.374,38	474.332,19	474.332,19	430.874,38
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.883.000,00	5.005.842,26	5.005.842,26	5.777.802,09	5.777.802,09	4.617.682,66

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.772.944,00	4.257.648,00	4.257.648,00	4.457.123,50	4.457.123,50	4.187.842,13	4.187.842,13	3.035.646,39
(-) Juros e Encargos da Dívida	30.500,00	10.166,67	10.166,67	342,77	342,77	342,77	342,77	4,94
SUBTOTAL	12.742.444,00	4.247.481,33	4.247.481,33	4.456.780,73	4.456.780,73	4.187.499,36	4.187.499,36	3.035.641,45
DESPESAS DE CAPITAL	3.224.056,00	1.074.685,33	1.074.685,33	465.880,74	465.880,74	412.575,08	412.575,08	200.534,09
(-) Deduções	443.256,00	147.752,00	147.752,00	61.530,73	61.530,73	45.648,35	45.648,35	155.466,87
Amortização de Dívida	443.256,00	147.752,00	147.752,00	61.530,73	61.530,73	45.648,35	45.648,35	155.466,87
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.523.244,00	5.174.414,67	5.174.414,67	4.861.130,74	4.861.130,74	4.554.426,09	4.554.426,09	3.080.708,67
RESULTADO	-13.991.744,00	-4.742.040,29	-4.742.040,29	-4.386.798,55	-4.386.798,55	-4.080.093,90	-4.080.093,90	-2.649.834,29
RESULTADO	359.756,00	-168.572,41	-168.572,41	916.671,35	916.671,35	1.223.376,00	1.223.376,00	1.536.973,99

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	4.138.535,09	4.138.535,09	4.092.886,74	-45.648,35	-45.648,35
(-) Disponibilidade de Caixa	891.025,53	891.025,53	1.466.904,95	575.879,42	575.879,42
(-) Aplicações Financeiras	380.194,66	380.194,66	1.206.176,90	825.982,24	825.982,24
(-) Demais Ativos Financeiros	58.157,63	58.157,63	252.172,50	194.014,87	194.014,87
(+) Restos a Pagar Processados	155.774,02	155.774,02	160.488,50	4.714,48	4.714,48
II - Dívida Consolidada Líquida	2.964.931,29	2.964.931,29	1.328.120,89	-1.636.810,40	-1.636.810,40
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.964.931,29	2.964.931,29	1.328.120,89	-1.636.810,40	-1.636.810,40